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Pasqyrat financiare te vitit
Kombinati i Sheqerit

NIPT K541050091

Lek/Mije Lek/Miljon Lek
Pasqyra e Pozicionit Financiar

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

AKTIVET

Aktive afatshkurtra
Mjete monetare
Investime ,
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
aksione te veta
Te tjera financiare
Te drejta te arketueshme
Nga aktiviteti i shfrytezimit
Nga njesite ekonomike brenda grupit *
Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera
Kapital i nenshkruar i papaguar
Inventaret
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme
Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte
Produkte te gatshme
Malira
Aktive biologjike (gje e gjalle ne rritie dhe majmeri)
AAGJM te mbajtura per shitje
Parapagime per inventar
Shpenzime te shtyra
Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara HEEIE e e
Totali i aktiveve afatshkurtra 25,577,550

Aktive afatgjate
Aktive financiare
Tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata
Tituj te tjere te huadhenies
Aktive materiale
Toka dhe ndertesa
Impiante dhe makineri
Te tjera instalime dhe pajisje
AAGJIM te mbajtura per investim
Parapagime per aktive materiale dhe ne proces
Aktivet biologjike
Aktive jo materiale
Koncensione, patenta, licensa, makra tregtare, te drejta dhe aktive te ngjashme
Emri i mire
Parapagime per AAJM
Aktivet tatimore te shtyra -
Totali i aktiveve afatgjata 96,025,223 98,209,686

TOTALI I AKTIVEVE 121,602,773 123,950,781

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
Deftesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *




Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetsore
Te pagueshme per detyrime tatimore
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Totali i detyrimeve afatshkurta

50,712,695

Detyrime afatgjata
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfiytezimit
Deftesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Provizione per pensione
Provizione te tjera
Detyrime tatimore te shtyra RS R
Totali i detyrimeve afatgjata 9,171,097

9,171,007

Detyrime totale 69,169,956 68,883,792

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivleresimi
Rezerva te tjera

Rezerva ligjore

Rezerva statutore

Rezerva te tjera

Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Fitimi/(humbja) e pashperndare
Fitimi/(humbja) e periudhes 5
Totali i kapitalit qe i takon pronareve njesise ekonomike 52,432,816
Interesa jo-kontrollues
Totali i kapitalit 2,432,816

e e S
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TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 121,602,772 123,950,781
Check ) ()

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paragiten ne pasqyren e pozicionit
financiar



Pasqyrat financiare te vitit 2022
Kombinati i Sheqerit

NIPT K54105009I

Lek

Pasqyra e Performances (sipas natyres)

Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit

Te ardhurat nga aktiviteti kryesor

Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 1

Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 2

Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 3

Te tjera te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit

Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin e malirave dhe prodhimit ne proces
Te ardhura nga puna e kryer nga njesia ekonomike per gellimet e veta dhe e kapitalizuar

Te ardhura te tjera te shfrytezimit

Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Te tjera shpenzime

Shpenzime te personelit

Paga dhe shperblime

Shpenzime te sigurimeve shoqerore/shendetsore
Shpenzimet per pensionet

Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime te tjera shfrytezimi

Te ardhura te tjera

Te ardhura nga njesite ekonomike brenda grupit*
Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Periudha
Raportuese

2,069,143

-645

-1,998,720
-220,440

-2,184,464
-381,744

Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera ne njesi ekonomike brenda grupit, pjese e aktiveve afatgjata *

Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera ne njesi ekonomike ku ka interesa pjesmarrese, pjese e aktiveve afatgjata
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme nga njesi ekonomike brenda grupit

201,600

Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme nga njesi ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme

Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme per tu paguar tek njesite ekonomike brenda grupit *

Shpenzime te tjera financiare

Pjesa e fitimit/(humbjes) financiare nga pjesmarrjet
Te tiera (pershkruaj)

Fitimi/(humbja) para tatimit

Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin e periudhes

Tatim fitimi i shtyre

Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve
Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit (A)

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin:

Diferenca (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Diferenca (+/-) nga rivleresimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferenca (+/-) nga rivleresimi i aktiveve financiare te mbajtura per shitje
Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesmarrjet

Te tiera (pershkruaj) '

Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin (B)

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B)
Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per :

Pronaret e njesise ekonomike meme
Interesat jo-kontrollues

-97403

-21,500

-2634173

-2634173

0

-2634173

Periudha
Para ardhese

2,448,509

-1,998,720
-220,440

-2,320,352
-500,711

807,733

-77765

-22,300

-1884046

-1884046

0

-1884046

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paragiten ne pasgyren e



Pasqyrat financiare te vitit
Kombinati i Sheqerit
NIPT K541050091

Lek/Mije Lek/Miljon Lek
Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (metoda direkte)

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e
shfrytezimit:
Te arketuara nga te drejtat e arketueshme
Te paguara per detyrime e pagueshme dhe detyrimet per punonje
Pagesa te tjera
Te tjera (pershkruaj)

Mjete monetare te gjeneruara nga aktiviteti i shfrytezimit
Interes i paguar
Tatim fitimi i paguar

Periudha

Ranorfmese

2372743
-2,344,643

-21,500

Periudha

Para ardhese

3,052,242
-3,071,724

-22,300

Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit
Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Para te perdorura per blerjen e filjaleve (netuar me shumen e
Para te arketuara nga shitja e filjaleve (netuar me shumen e
Pagesa per blerjen e investimeve te tjera
Arketime nga shitja e investimeve te tjera
Dividente te arketuar

Te tjera (Interes i arketuar)

6,600

(41,782)

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit
Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e
financimit

Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar

Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral

Hua te arketuara

Pagesa e kostove te transaksionit ge lidhet me kredite dhe huate
Riblerje e aksioneve te veta

Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagese e detyrimeve te girase financiare

Dividende te paguar

Te tjera (pershkruaj)

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit

0

Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to

(41,782)

Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim

67,597

Efektl 1 luhatj eve te kurset te kemblmlt te mJetet monetare
o . ] "\-»‘:c' g{% ?55‘ :;
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Pasqyrat financiare te vitit
Kombinati i Shegerit

NIPT K541050091

Lel/Mije Lek/Miljon Lek

Pasqyra e levizjeve ne kapitalin neto

Diferenca nga
perkthimi i
monedhes ne
Kapitali i Primi i lidhur me Rezerva veprimtari te
nenshkruar kapitalin rivleresimi Rezerva te tjera huaja

Fitimet/
(humbjet) e Fitim/(humbja) e
pashperndara periudhes Totali

Pozicioni financiar ne fillim 582418452 0 0

Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabile

8680811

0

(531,643,470)

2,504,758 59,981,933
—_—__ s . I8 %L

0

Pozicioni financiar i rideklaruar ne fillim

Te ardhurat totale gjithépérfshirése te periudhes:
Fitim/(humbja) e periudhes

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese

Tatime aktuale dhe te shtyra te njohura drejtperdre;jt ne kapital

582,418,452 0 0 8,680,811

(531,643,470)

(2,504,758)

56,951,035
0
(1,884,046)

Totali i te ardhurave gjithépérfshirése per periudhen 0 0 0 0 0

Transaksione per pronaret e njésisé ekonomike te njohura direkt ne
kapital:

Emetim i kapitalit t& nénshkruar

Dividende te shperndare

! e ela izl | NIRRT ICREAT A PSR

¥
| 4 o 1.9 < DCEICZUIANIN © Denuanes rnersnKkriiali

(5,148,033)

5,148,033

Totali i transaksioneve per pronaret e :mmumum ekonomike | 0 0 0 0

Pozicioni financiar ne fund (viti paraardhes)
Te ardhurat totale gjithépérfshirése te periudhes:
Fitim/(humbja) ¢ periudhes

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese
Tatime aktuale dhe te shtyra te njohura drejtperdrejt ne kapital

(5,148,033) 5,148,033

(2,634,173)
0

Totali i te ardhurave gjithépérfshirése per periudhen 0 0 0
Transaksione per pronaret e njésisé ckonomike te njohura direkt ne

kapital:

Emetim i kapitalit t& nénshkruar
Dividende te shperndare

$ nie e
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(2,634,173)

Totali i transaksioneve per pronaret e njésisé ekonomike 0 0 0 0

Pozicioni financiar ne fund (viti aktual)

QIO © o O




Ref.

10

11

12

SHENIMET

SHPJEGUESE

Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 Aktivet monetare
Banka
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise Vierane KUI‘SI. : erane
valute fund vitit leke
Raiffaisen Bank leke 5,032
Totali 5,032
Arka
Vlera ne Kursi Viera ne
i EMERTIMI valute fund vitit leke
Arka ne Leke 27,383
Arka ne Euro
Arka ne Dollare
Totali 27,383
2 INVESTIME
Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Té drejta té arkétueshme
> Nga aktiviteti i shfrytézimit
Fatura gjithsej Nr Leke 11,371,291
> Kerkesa te tjiera te arketueshme Leke
te tiera Leke 0
perbehet nga
ardhura ta pa arketura prere fatura nga vitete e kaluara 2013 1849256
platini 142.5 gr *6239.689 kursi ne burse korrik 2012 889155.75
inventar proces verbal date 18.07.2011 17001
proces verbal 05.12.2011 29300
diferenca ne makineri periudha Janar-Qershor 2011 612407
te tiera 5773977
kliente gera pa arket 2018 459555
Kliente qera te paarketura n deri ne 31.12.2017 ne vleren 1638639
bashkia dhjetor 102000
11371291
kerkesa te tjera 6782849

v

>

>

perfaqgesojne shitje te paidentifikuara nuk ka ndryshime nga viti | kaluar por vetem nje riklasifikim

bashkia dhjetor

Debitore,Kreditore te tjere

Tatim mbi fitimin

Tvsh

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

>

leke

Nuk ka

Nuk ka




13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

29

30
31
32
33

34

35

36

37

40

> Nuk ka
4 Inventarét
> Lendet e para Nuk ka
>  Materiale leke 7,387,102
dalje per shitje 0 leke
shtesa nga dalja jashte perdorimit e makinerive leke
> Prodhim ne proces Nuk ka
>  Produkfte te gatshme Nuk ka
> Malira per rishitje 0 leke
> Parapagesa per furnizime Nuk ka
>
5 Shpenzime té shtyra parapagime Nuk ka
6 Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara Nuk ka
7 Aktive financiare Nuk ka
Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
> Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit Nuk ka
Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
> Tituj t€ huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjes Nuk ka
Tituj té tjeré t& mbaijtur si aktive afatgjata
Tituj té tjeré té huadhénies
I Aktivet materiale Nuk ka
2 Aktive afatgjata materiale Nuk ka
Analiza e posteve te amortizushme
Analiza e posteve te amortizushme
Emertimi Viti raportues
Vlera fill zvogelim |nxjerre jashte perdorimiigabim vitet e kalu amortizim jendje 31.12.2021
Toka 56,110,080 56,110,080
Ndertesa 41,569,715 2078485.771| 39,491,230
Makineri,paisje 478,148 95629.5168 382,518
AAM te tiera 51,744 10348.8512 41,395
100,530,040 0 0 2184464.139| 96,025,223
98,209,686 -2,184,464 96,025,223
Ativet biologjike Nuk ka 0
Aktive jo materiale: Nuk ka
Aktive tatimore té shtyra
Kapitali aksioner i pa paguar Nuk ka
6 Nuk ka
| Detyrime afatshkurtra:
Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Detyrim | gerase per Min istrine e Ekonomise Leke 1,746,279
1 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé Nuk ka




41

42

43

46

47

48

49

50

51

52

55

56

58

59

60

2 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

te krijuara me teper se 10 vjet
ekspertiza 2020

ekspertiza 2022

paguar ne banke

mbetet 2021

Déftesa té pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

leke 0

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Huamarrje afat shkuatra

Te pagueshme ndaj punonjesve
paga 2020

paga 2021

paga 2022

derdhur ne banke 2022

detyrim 31.12.2022

Sigurime shogerore e shendetsore 2021
Sigurime shoqerore e shendetsore 2022
likujduar ne banke ne 2021

detyrike ne 31.12.2021

Keshilli mbikqyres 2018
Keshilli mbikqyres 2019
Keshilli mbikqyres 2020
Keshilli mbikqyres 2021
Keshilli mbikqyres 2022
total detyrim

Detyrime tatimore per TAP-in

Detyrime tatimore per Tatim Fitimin

Detyrime tatimore per Tvsh-ne

Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 2020
Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 2021
Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 2022
tatim vleresuesi

likujduar ne 2022

mbertu detyrim ne 31.12.2022

Financime te tjera

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

Provizione

Provizione per kliente te parketuar
Detyrime afatgjata:

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

leke 41,609,414 41,825,414
leke 216,000
144,000
144,000
216,000
Nuk ka
Nuk ka
Leke
Leke
Leke 369580
35890
855,832
576912
Leke 576,912
576,912
576,915
3,163,483
Leke
Leke 0
Leke
leke 45011
101808
101808
1500
224211
8484
Leke
Nuk ka
Nuk ka
leke
9,171,097
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka




61

62

63

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

14

2 Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
3 Té ardhura té shtyra
4 Provizione:

Detyrime tatimore té shtyra

Il Kapitali dhe Rezervat
1 Kapitali dhe Rezervat
2 Kapitali i Néenshkruar
3 Primi i lidhur me kapitalin
4 Rezerva rivlerésimi
5 Rezerva té tjera
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore
8 Rezervat e tjera
9 Fitimi i pashpérndaré
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar
e Fitimi i ushtrimit
e Shpenzime te pa zbriteshme
e Fitimi para tatimit
e Tatimi mbi fitimin
IV Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve
IV Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve
Shitjet mall
Te ardhura nga gera dhe vertetime
suvencion
Materiale te para
Materiale te tjera
Shpenzime personeli

Amortizimi eshte llogaritur

Shpenzime té tjera shfrytézimi

energji 201599
fiskalizim 8000
telefon 12025
program fiskalizir 9016
kontrate geraje 4400
pagese zrpp 100
ekspert 144000
sherbim postar 240
boje printeri 2364

381744

Shpenzimet e panjohura gjoba

V  Pasqyra e fluksit te parase

Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
leke
Leke
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
leke
Nuk ka

leke

Leke
Leke
Leke
Leke

Leke
leke
Leke
leke

Leke

leke

582,418,452

8,680,811

-536,032,274

2,634,173

-2,634,173

0

6,500
2,062,643
201600

0

0
-2,611,272
-2,184,464

-381,744

-97,403




Xii

Xiii

Xii

Xiii

parate e arketuara nga klientet
arketimet
gjendja fillestare
shitje mallrash
gera
subvencion

N % L e S % =<
L)

Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar

Financime te tjera pronari

VI Pasqyra e ndryshimeve ne kapital
Humbja e vitit eshte

Kapital i emetuar

Fitim | vitit

parate e paguara punonjesve
sigurime shogerore
TAP

Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar

Financime te tjera pronari

VI Pasqyra e ndryshimeve ne kapital
Humbija e vitit eshte

Kapital i emetuar

Fitim | vitit

Leke

25,815
6,500

2164643

201600

2,398,558

lek
lek
Lek

Lek
Lek

lek
lek
lek

lek

lek

Lek

Lek
Lek

32,415

1253780 paga
410930 sigur
67600 tap
182861 tatim burim
30000 tatim fitimi gjobe
201600 energiji
9016 program fiskalizin
4400 kontrate geraje

12025 telefon
100 pagese zrpp
8000 fiskalizim
240 sherbim postar
144000 ekspert
2,364 shtypshkrime
17,727 gjoba
21,500 komisione bankar

2,366,143

2,634,173




SHENIMET SPJEGUESE

B  Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

C  Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka. ~

Hartuesi i Pasgyrave Financiare Per Drejtimin -e Njesise Ekonomike

(




